Дело № 5-69-221/2025
УИД: 72MS0002-01-2025-003976-63

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025 года                   		       		Республика Крым, Раздольненский район,
            пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым – Олевский Олег Васильевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее по подсудности от мирового судьи судебного участка № 2 Ленинского судебного района города Тюмени о привлечении к административной ответственности
общества с ограниченной ответственностью «Нефтесборщик» (ОГРН: 1227200001874; ИНН: 7203532941; юридический адрес: Республика Крым, Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. 30 лет Победы, 22, каб. № 8)
 по ст. 19.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

ООО «Нефтесборщик» в срок до 31.03.2025 не направило в адрес инспекции Федеральной Налоговой Службы России № 3 по городу Тюмени бухгалтерскую (финансовую отчетность) за 2024 год, указанная выше отчетность была предоставлена по телекоммуникационным каналам связи с ЭП 01.04.2025 года.
Указанными действиями (бездействием) ООО «Нефтесборщик» совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
В судебном заседании представитель лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Шиян С.П. вину юридического лица признал в полном объеме, ходатайствовал о назначении минимального наказания.
Выслушав пояснения представителя юридического лица, исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что юридическое лицо ООО «Нефтесборщик» совершило правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
Факт совершения административного правонарушения ООО «Нефтесборщик» в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными материалами административного дела, а именно:
- протоколом № 2500 от 06.05.2025 года об административном правонарушении;
- копией квитанции о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде от 05.05.2025 года;
- выпиской из ЕГРЮЛ в отношении ООО «Нефтесборщик».
Дав правовую оценку в совокупности доказательствам вины ООО «Нефтесборщик» в совершении инкриминируемого административного правонарушения, мировой судья находит их соответствующими требованиям ст. 26.2 КоАП РФ и не противоречащими закону.
Временем совершения административного правонарушения является 01.04.2022 года 00:01 часов.
Местом совершения правонарушения является ООО «Нефтесборщик», расположенное по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. 30 лет Победы, 22, каб. № 8.
Неустранимых сомнений в виновности ООО «Нефтесборщик», которые бы следовало трактовать в его пользу в соответствии со ст. 1.5 КоАП РФ, не имеется. Каких-либо существенных нарушений, безусловно влекущих за собой прекращение производства по делу, судом не установлено.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Бездействие юридического лица, выраженное в игнорировании предостережения, образует состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, имущественное положение юридического лица, и другие значимые для дела обстоятельства, и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.7, 29.9, 29.10. КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Юридическое лицо – общество с ограниченной ответственностью «Нефтесборщик» (идентификаторы: ОГРН 1227200001874; ИНН: 7203532941; КПП: 720301001) признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья                           /подпись/                  	Олевский О.В.